

En mindestund for krigsfaldne

4. MAJ: 25 deltog i hastigt arrangeret mindehøjtidelighed på Sct. Olai Kirkegård.

KALUNDBORG: Kalundborg Marineforening stillede med fane, og det samme gjor-

de foreningen Senior Sailors, hvis formand Werner Woer havde taget turen fra Fyn, medbringende en fane, som tilhører hans gamle fagforening, Sømandsforbundet (nu 3F Sømændene) i Svendborg.

Flere enkeltpersoner havde også taget imod opfordringen til at deltage i en

improviseret markering på Sct. Olai Kirkegård i Kalundborg af 70 års-aftenen for frihedsbudskabet fra BBC: »I dette øjeblik meddeles det, at Montgomery har oplyst...«.

Borgmester emeritus og senior sailor Tommy Dinesen havde ladet jungletrommerne lyde hen over weekenden, og mødestedet var mindstenen for de henholdsvis fem og ni lokale søfolk og fiskere, der faldt i 1. og 2. verdenskrig.

Et minuts stilhed

Senior Sailors' mærkesag er den manglende officielle anerkendelse af de danske krigssejleres indsats under 2. verdenskrig, og det fortalte Tommy Dinesen om, efter at han havde lagt en buket ved mindstenen.

På Dinesens opfordring holdt den lille forsamling et minuts stilhed for at mindes ikke blot de 1087 krigssejlere, der blev dræbt som forhy-

rede i allieret tjeneste, men alle krigens danske ofre - frihedskæmpere, krigs- og koncentrationslejr-fanger.

Ophavsmanden til mindehøjtideligheden, Niels Plaschke, som i et læserbrev her i avisen beklagede fraværet af en officiel 4. maj-markering, var godt tilfreds med, at han ikke var helt alene om at mindes krigens ofre.

Som sin egen private og markering havde han også stillet lys på frihedskæmperen Charles Hansen grav og ved RAF-monumentet for seks engelske krigsflyvere, som blev skudt ned og dræbt under to mineudlægningsoperationer i lokale farvande i henholdsvis 1942 og 44.

o.

Ole Flemming Nielsen fra Kalundborg Marineforening og Senior Sailor-formand Werner Woer ved monumentet for de faldne søfolk.
Foto: Ole Brandt



Tommy Dinesen fortalte om kampen for officiel anerkendelse af de danske krigssejleres indsats.
Foto: Morten Larsen

